

Şehrimizde İkinci Müntehip Seçimi Dün Sona Erdi.

Cumhuriyetin Bayındırlık Zaferleri

«... emlektel başlanbaşa demir ağlarla örülmüş görmek en büyük azimimizdir.»

Yahşihan 17-Nisan 925
İSMEİ İNÖNÜ

Milli Şefimiz sayın İsmet İnönü'nün bundan 14 yıl önce irad buyurmuş oldukları nutuklarından bu vacizeyi yazımızın başına koyduk.

Bundan gayemiz, 14 yıl evvel ilân edilmiş olan meatin bir azmın bu kısa zaman içinde demiryolculuk savaşımızda ne zaferler barışadığının bir pilâncosunu yapmaktır.

Muhterem Reis cumhuru muz İsmet İnönü'nün (Türkiye Cumhuriyeti Demir yolları) tarihinde ilk açılma törenini teşkil eden Yahşihan nutuklarındaki «Şark hatlarının bağlanması tarihi siyasetimizde belli başlı bir meseledir.

... Büyük Millet Meclisi bu hatti yapacağız diyince Türk milletinin kabiliyetine istinad etmiştir.

... Bağladığımız yolun biteceği nokta yoktur. İlahî nihaye gidecek namütenahi devam edecektir. ...» gibi vecizeler demiryolu politikamızın esas ve hedefleri olmuştur. Bu kaynaklardan bız almış olan kuvvet ileri dir ki Türk haritası demir ağlarla çelik raylarına izlerle bezenmiş, yurdun bütününü millî demiryollarla perçinlenmiştir.

Yaratıcılık, yapıcılık vasıflarını da bünyesinde yatan ve millî kaynaklardan kuvvet alan Cumhuriyet Hükümeti, doğu bölgesinde yeni fakat çok şanlı bir zafer daha ilân etti. Feyzli cumhuriyetin umran âbidelerinden bir şaheseri de Erzincan da kurdu. Bu kurulan can da Erzincan adı (Erzincan garı) dir.

Bu gar, Haydarpaşadan kalkarak Ankara, Kayseri ve Sivas mahallelerini aşarak Erzurum ve daha ileride Kafkaslara uzanmakta olan (Ankara - Sivas - Kafkas) demiryolunu Sivastan itibaren 335 net kilometre de karşılamış ve Erzuruma serbet yol vermiştir.

Bazı hâdiseler vardır ki: Umumi bir bakışla; mahiyet ve kıymetleri, mâna ve ifadeleri birdenbire ve bütün derinliklerle kavranamaz. Fakat; tafsilâta girişilerek incelemeler kökleştirilirse basit görünen bu hâdiselerin her birinin hüviyet ve değeri meydana çıkar.

Türk Cumhuriyetinin demiryolları politikası ve bu (Sonu ikinci sayfada)

ÇEKOSLOVAKYA PARÇALANIYOR.

Alman Askeri Dün Çek Hududunu Geçti Ve Prağa Girdi.

Hitler Neşrettiği Bir Beynamede Bu Haberi Resmen Teyid Etti. Kendisi de Bohemyadaki Kıtaların Başına Gitti.



Hitler Alman motörlü kıtalarını teftişle

Berlin, 15 (Radyo) — Hitler bir emri yevmi neşretmiştir.

Alman ordusuna mensup piyade kıtaları Alman Çek hududunu geçmişlerdir.

Muhafız kıtaları birlikleri ilerlemektedir. Hitler Bohemyadaki kıtaların yanına gitmek üzere bugün Berlin'den hareket etmiştir.

Berlin, 15 (AA) — Dün akşam Berline gitmiş olan Çekoslovakya Cumhuriyeti gece yarısı Hitlerle görüş-

müş ve saat 3 30 da bir anlaşma imzalanmıştır.

Hitlerle Çek Cumhuriyetinin ve her iki memleketin Hariciye Nazırlarının imzalarını taşıyan bu anlaşmaya göre, Çek Cumhuriyeti Çek milletinin ve memleketinin mukadderatını Führerin eline teslim etmiş ve Hitler de Çek milletine Alman Rayestağının himayesi altına alacağını ve Çek milletini kendi hususî karakterine uygun etmek hayatının

inkısağını temin edileceğini bildirmiştir.

Hitler, Alman milletine ve ordugâha birer beyname neşrederek vaziyeti izah etmiş ve Alman askerlerinin, Çek ve Moravya halkının

düşmanı olarak değil fakat burada nizâmı muhafaza etmek isteyen Alman hükümetinin azminin mümessilleri olarak girmekte olduklarını bildirmiştir. (Sonu dördüncü sayfada)

Halk Dün Büyük Bir Tehalükle Reylerini Kullandılar.

Şehrimizdeki İntihap Şabelerinde Ve Bazı Köylerde Seçim Dün Sona Erdi. Geri Kalan Köylerde de İntihap Pazar Akşamına Kadar Bitecektir.

Dün yurdun her yanında olduğu gibi, şehrimizde ve vilâyetin her yanında ikinci müntehip intihabı başlamıştır. Şehrimizde mevcut sekiz intihap şubesi bazı köy intihap şubelerinde seçim sona ermiştir.

Geri kalan köylerin intihabı pazar akşamına bitmiş olacaktır.

Halk dün büyük bir tehalükle medeni ve şereflî vazifesini ifa etmek için intihap şubelerine koşmuştur.

İntihap başlarken:

Sabahleyin saat 8 de sekiz intihap şubesine aid sandıklar

Memlekette Seçim Hareketle Devam Ediyor.

Ankara, 15 (Hususi) — Bütün memlekette Parti Genel Sekreterliğine gelen haberlere göre, ikinci müntehip seçimi her tarafta başlamıştır.

Kıym şiddetine rağmen en uzak köylerden itibaren bütün halk seçime iştirak etmektedirler.

Türk ve Parti bayraklarıyla süslenmiş, otomobile konarak Halkevi bandosu önde olduğu halde şubelere dağıtılmıştır.

Saat 9 dan itibaren her intihap şubesinde seçim başlamıştır.

Halk kuvvetli yağmura rağmen kadın, erkek mensup oldukları şubelere giderek ve müttelifan Cumhuriyet Halk Partisinin gösterdiği ikinci müntehip namzetlerine reylerini vermişlerdir. Seçim saat 18 de bitmiştir.

Yapılan tahminlere göre seçim (Sonu ikinci sayfada)

Lord Halifax'ın Mühim Bir Söylevi.

İngiltere Hariciye Nazırı, dünyanın inzibatını İngiltere yalnız başına temin edemez, diyor.

Londra, 15 (AA) — Dün akşam Sunderlandda bir nutuk söyleyen Lord Halifax İngilterenin yalnız başına dünyanın inzibatını temin etmesi lâzım olduğu fikrinin aleyhinde bulunmuştur. Mumaileyh demiştir ki:

Eğer İngiltere Barselona, Kanton ve Nankin bombardımanları gibi facialara nihayet vermek için harbe girmiş olsaydı bunlara mümasil bombardımanların müthiş bir su ette artığına şahit olacaktık.

Hatip İspanya işlerine ademi müdahale siyasetini müdafaa etmiş ve demiştir ki:

Bu meşûm ihtilâfin tevlid etmiş olduğu sefalet kurbanlarına yardım etmeğe ve mühim miktardaki hasarları tamir etmeğe İspanyol kanını bulamamış olan ellerimizle daha iyi çalışabiliriz.

Hatip Devonshire kruvazöründe Minorca adasında



Lord Halifax

nüfusca ziyat vukuuna mani olmuş hareketini misal olarak göstermiştir.

Mumaileyh, Frankoyu tannınanin muhik olduğunu isbata çalışmıştır.

Hatip demokratik prensipleri methüsenâ etmiş ve milletler cemiyetinin muvafakiyetine dâim olarak bir çok (Sonu üçüncü sayfada)

HALEPTE İSYAN Halk Türkiye Lehinde Nümayişler Yapıyor.

Fransa, kıyam edenleri kuşatmak için Kilisten asker geçirmesine müsaade edilmesini hükümetimizden rica etti.

Beyrut, 15 (Radyo) — Halepte baş gösteren isyan, bütün şiddetle devam etmekte ve Türkiye lehine nümayişler yapılmaktadır. Fransız idaresi aleyhine kıyam edenler, iki topla Fransız jandarma kıtalarına karşı koyarak mücadeleye

giriştiler. Bugünkü çarpışmada Fransız jandarmalarından ölenler çoktur.

Beyrut, 15 (Radyo) — Fransız hükümeti; Türkiyeye müracaat ederek, Halep asilerini kuşatmak üzere Kilisten askeri kuvvetler geçirmesine müsaade edilme-

İngiliz Donanması Singapurda Manevralar Yapacak.

Londra, 15 (AA) — Singapurdan gelen haberlere göre İngilterenin Uzak Şark filosuna mensup 25 harp gemisi önümüzdeki hafta Singapur sahil müdafaa bataryalarıyla müşterek manevralarda bulunacaktır. Bu manevraların hedefi geçen sene yapılmış olan sahil istihkamlarının tesirlerini tecrübe etmektir.

İstini rica etmiştir. Türkiye'nin, bu müracaatı kabul edip etmeyeceği belli değildir.

Cumhuriyetin Bayındırlık Zaferleri

(Baştarafı birinci sayfada)
politikanın birbiri arkasına sıralanan başarıları ve bu başarıların geçirdiği safhalar da yüksek kudretin, dinamik enerjinin muhassası olan bu kabil mühtim hâdiselerdendir. Sarsılmaz azmin yüksek enerjisi ile bugün memleketi saran demir ağların uzunluğu 2975 kilometreyi bulmuştur.

925 Senesi nisânının 17 nci günü, 1150 kilometre uzunluğunda bulunan Ankara - Erzurum hattının ancak 86 kilometrelik Ankara - Yahşihan kısmını işletmeye açmıştı.

938 Senesi birinci kânununun 11 nci günü de 938 kilometre uzunluğundaki Ankara - Erzincan kısmını ve Erzincan garını açtı.

Bu hâdise bile Cumhuriyet inkilâbının Türk umranının başlı başına bir zafer tarihidir.

Bu tarih, fen ve tabiat savaşının, ferağat ve fedakârlığın şehamet destanıdır. (Demiryol politikası); bu iki kelimenin mânası, 3000 kilometre yeni ve millî demiryol şebekesidir.

Yine bu iki kelimenin para cinsinden kıymeti; «350 000 000» üç yüz elli milyon liradır.

Şu birkaç rakamın tefsiri ve izahı ise bu sütunlara sığmayacak kadar engin ve geniştir. Malatya - Çetinkaya iltisak hattı dahil olarak Sivas - Erzurum hattı için; ray, travers gibi yol malzemesi, lokomotif ve vagon gibi muharrir ve müteharrik edevatı, istimal ve nakliyatı ile sair masrafları da dahil olarak şimdiye kadar takriben (80 milyon) lira masraf yapılmış ve hattın ikmal için daha bir miktar sarfına lüzum hasıl olacağı anlaşılmakta bulunmaktadır.

Bu hattın çok sarp ve fevkalâde ârizalı boğazlardan dolmasına rağmen (lokomotif ve vagonun başka umum masraflar dahil olarak) üst üste beher kilometresinin masrafı 110 bin lira tutmaktadır ki bu miktar son derece müşkül ve ârizalı olan böyle bir hat için katıyen çok değildir. En sahib takdir ölçüsü ancak bu millî demiryollar üzerinde bir tedkik seyahati sonunda kullanılabilir.

Sivas - Erzurum hattının ve bilhassa Sivas - Erzincan kısmının güzergâhi üzerinde muazzam eserler, her Türkün kalb ve vicdanını en tatlı gurur duygularıyla heyecanlandırmaktadır.

İşte bizi bu satırları yazmağa sevk eden müessir de demiryol politikası ve Erzincan garı karşısında duyduğumuz bu sevinç heyecanlarıdır.

Sivastan hareketle Erzincan garına gelirken muhteşif açıklıkta 1105 adet kârgir ve beton köprü 13 adet demir köprü, 3 adet beton arme büyük viyadük açılmakta ve uzunlukları yekû-

nu 23.227 metreyi bulan 117 tünel geçilmektedir.

Sivas - Erzincan kısmında yapılmış olan toprak işlerinin tutarı:

«9 000 000» Dokuz milyon metre mikâbını bulmuştur. Bu da büyükçe bir dağın dinamiklerle parçalanıp dağıtılması ve ortadan kaldırılmasına muadil bir iş demektir. Bu bölgede bilhassa yazın müsaîd günlerinde çalıştırılmış amele ve işçilerin günlük sayısı 27.000 i bulmuştur.

Bir hat üzerinde günde vasatı 27 bin amele ve işçinin çalıştırılması başlı başına bir kuvvet ifade eder.

Bu yüzden demiryol politikasının feyizli verimlerinden biri de vatandaşın; öz toprağını kendi eliyle bayındırlığa ulaştırması ve kendisini huzur ve refaha kavuşturmasıdır.

Demiryol güzergâhlarına rastlayan köylerin ve köylülerin göze çarpan kalkınmaları, hep demiryol politikasının ana yurttan yarattığı refahın kıvançlı verimleridir.

Dünkü Erzincan, aziz yurdumuzun ulaşılmaması zor bir köyesi zan olunuyordu. Artık demir ağları içine alınmış bulunan bugünkü Erzincan ise Ankaranın, İstanbulun ve uzak bölgelerin yakın bir komşusu oldu. Fakat, bu komşuluk için yüksek dağlar yarıldı. Büyük köprüler kuruldu. Uzun tüneller delindi, çok çetin boğazlar dolandı. Bu büyük himmetle nihayet Cumhuriyet lokomotiflerinin düdüklüleri Erzincan ovasını da çınlattı.

Sûrat asrında bulunuyoruz. Çabuk, daima daha çabuk düsturu bu günkü medeniyetin idealini yaşıyoruz.

Garp âlemi bundan yüz küsur yıl önce yollarını, demiryollarını yaptı, çoğalttı; halde çok yazık ki Osmanlı imparatorluğunun batıl ve atıl zihniyeti, kıymetli yurdumuzu bu nimetlerden mahrum bırakmış ve memleketimizin bütün serveti türlü sefahat yolunda sarf ve israf edilmiştir. İşte bu zihniyet; memleket içinde ecnebi sermayesinin faaliyete geçmesini ve siyasi, mali bir hayli menfaatlerin çarpışmasını kolaylaştırmıştır. Ve bu yüzden:

578 Kilometrelik Haydarpaşa - Ankara demiryolunun inşaatı ancak 21 senede tamamlanabilmiş

ve 609 Kilometrelik İzmir - Aydın hatlarının normal inşaatı vaziyetini alabilmeleri de tam 50 sene sürmüştür.

Osmanlı imparatorluğunun demiryol inşaatı mücahede senelerinde yapabildiği hatların senelere düşen miktarı ancak 60 kilometreyi geçememiştir.

Cumhuriyet Hükümetinin demiryol politikası ise:

«Milletimizin medeniyet yolunda inkişafı için bütün hayal şubelerinde düşündü-

Umumî Meclis-de Dünkü Görüşmeler.

Vilâyet Umumî Meclisi dün on birinci toplantısını B Etem Aykutun başkanlığında akdetti.

Ekseriyet olduğundan eski zabıt okunarak kabul ile evrakı varidenin müzakere sine bağlandı.

İlk olarak Maarif Müdür-lüğünün ilk mektepler faslında 12750 liralık tahsisat bulunduğundan Bandırma mektebinin bu tahsisat dahilinde keşfinin yapılması hakkındaki yazısı okundu.

Bu iş yerinde bulunan Meclis, inşaatın hemen münakaşaya konulmasına karar verdi.

Bundan sonra Hususî Muhasebe Müdürlüğünün Şehir sineması için dört adet yangın söndürme makinesi mübayesasına dair yazısı okundu.

Şehir sineması binasında herhangi bir surette çıkacak yangınları önlemek, umumun menfaati olduğundan, dört yangın söndürme makinesi alınması ittifakla kabul edildi.

Merkez kaza yol vergi tahakkukundan 1995 lira 50 kuruşun terkinine dair olan Hususî Muhasebe Müdürlüğünün yazısı okunarak mezkûr vergilerin terkinini kabul edildi.

Gönen kaymakamlığının Gönen Bostancı köyünün nüfus ve talebe adedi vesaire hakkında Meclis Umumî kararile yapılan istihzaba cevabı okundu ve bu köye bir muallim ilâve edilmesi umumî heyetçe kabul edildi.

937 Senesine aid hesabî kati cetvellerinin tasdikine dair muvazene maliye encümeninin mazbatasını okunarak Hususî Muhasebe Müdürlüğüne tevdiine karar verildi.

Bundan sonra ruhsamede görülecek başka madde olmadığından celseye bugün 13.30 da tekrar toplanmak üzere son verildiği bildirildi.

Yeni antrenör geliyor.

Haber aldığımız göre, antrenör Salâhattin yerine, Manisa bölgesi antrenörü Mehmet Bahattin tayin olunmuştur.

«Gümüz maddi ve manevi ledbirler; ancak (Şimendüfer) ve (Yollar) ile hakiki verimliliği verebilir»

K. ATATÜRK

Gibi hakikatlara istinat etmiştir. Asil milletimiz ve ona dayanan Cumhuriyet Hükümetimiz bu inan ve iman iledir ki; Türk öz parası, öz kafası ve öz kazması ile senede 200 kilometre demiryolu yapmış ve yurdu 3000 kilometrelik yeni hatlarla kaplamış, Kayseriyi, Sivasi geçmiş, bugün Erzincanı açmıştır Yarın da Erzuruma kavuşacaktır. Ne mutlu Türküm diyene!

Spor Bölgesi Antrenörü Ankara'ya Gidiyor

Beden Terbiyesi Direktörlüğü Balıkesir bölgesinin spor antrenörü Salâhattin, daha yüksek kurslarda staj görmek üzere bugün Ankara'ya gidecektir.

Balıkesirde bulunduğu müddetçe kendisinden bütün sporcular her hususta istifade etmişlerdir.

Ayrılığı sporcuları çok müteessir etmiştir.

Balyada Seçim Bitti.

Balya, (Hususî) — Bugün balyanın ikinci müntehip seçimi burada halkın yüksek alâkasıyla karşılansmıştır.

10 İntihap şubesinde seçim bitmiştir. Diğer İntihap daireselerinde İntihap devam etmektedir.

Bir genç talebanın ölümü.

Epey zamandanberi memleket hastahanesinde yatmakta olan öğretmen okulu talebesinden Muğlalı Niyazi, dün vefat etmiştir.

Zavallı genç, arkadaşlarının gözyaşları arasında Başçeşme mezarlığına defnedilmiştir.

Tütün kaçakçılığı.

Kaçak tütün bulundurduğu iddiasıyla Sakarya mahallesinden Mustafa oğlu Ramazan'ın evvelki gün arama yapılmış ve arama sonunda, iki kilo yaprak ve 300 gram da kıyılmış tütün bulunarak suçlu hakkında kanunî muameleye başlanmıştır.

Esrar satıyormuş.

Eskikuyumcular mahallesinden Ahmet oğlu kunduracı Lütfi esrar sattığı haber alınmıştır. Şüpheli üzerine Lütfinin karakola getirilmiş ve üzerinde 75 gram esrar çıktığından suçlu evrakile birlikte adliyeye verilmiştir.

Nara atmış.

Dün gece, Oruçgazi mahallesinde Kemal isiminde biri serhoş olarak Anafartalar caddesinde bağırıp çağırarak surettilerle rezalet çıkardığından yakalanmış ve evrakile birlikte adliyeye verilmiştir.

Ova su altında.

İki gündüzenberi devam eden sürekli yağmurlardan çay deresi taşıdığından ova ve civar köyler su altında bulunmakta.

Halk Dün Büyük Bir Tehalükle Reylerini Kullandılar.

(Baştarafı birinci sayfada)
hakkını haiz olanların yüzde 85'i reylerini istimal etmişlerdir.

İkinci müntehip namzetleri: Dünkü sayımızda Partinin şehrîmiz dahilinde gösterdiği ikinci müntehip namzetlerini yazmıştık Bugün de merkeze bağlı köy ve nahiyelerin ikinci müntehiplerini yazıyoruz:

Ziyarelli şubesi:

Sadriye Şeremetli, Cemil Yılmaz Halil oğlu - Ziyaretliden Cemil Memiş Köteyliden Cemil Öz - Uçpınardan.

Gökköy şubesi:

Müzeyyen Tefik Budak, Mustafa Etçioğlu, Mustafa Hatat, İbrahim Çakır Gökköyden.

Kalaycılar şubesi:

Sadriye Şeremetli, Mehmet Çagan, Osman Ercan - Kalaycılardan, Ahmet Yalçın Natpliden.

Köylüköy şubesi:

Şaban Doğan, Hasan Ceylan Ahmet İrvanalı Tefik Budak.

Köseler şubesi:

İsmail Tiritioğlu, Mustafa İreç, Mehme Ermutlu Köselerden, Cemal Kahraman - Yapköyden, Nizamettin Yeğit - Yapköyden, Ali Borekçi - Aytebaçından.

Ovaköy şubesi:

Nimet Kodanaz, Şemsi Hüseyin - Ovaköyden, İsmail Başaran, Halalçadan Mehmet Başoğlu Halalçadan, İbrahim Kâmil oğlu - Ovaköyden, Eşref Hacı Kara oğlu - Çayırhisardan Kemal Büyükbostancıdan.

Çandır şubesi:

Saniye Çandır eski muhtarı, Muzaffer Uzku - Gazeteci Niyazi Akyürek - Avukat İbrahim Nebi oğlu - Balıklıdan.

Bakacak şubesi:

Ahmet Ali oğlu Bakacaktan Mustafa Dömekeli oğlu - Bakacaktan Ömer İbrahim oğlu - Ergamadan, Tahir Çolak Mehmet oğlu - Ergamadan.

Aktarma şubesi:

Ali Eren Emekli Öğretmen.

Yeniköy şubesi:

Abdi Ağabeyoğlu Mehmet Ercan - Yeniköyden, Hazım İsmail oğlu - Yeniköyden

Pamukçu şubesi:

Hadiye Tefik Başaran, Ahmet Sakman Ziraat dairesinde, Cevdet Demiryaz Başöğretmen, Raci Keşkek, Raif Bahadır Eski tahsilat, Mehmet Ali Alkan - muhtar Pamukçudan, Halil İbrahim Dede Pamukçudan, Ahmet Çoban Pamukçudan, Hüseyin Çakır - Pamukçudan.

Çağış şubesi:

Bayan Necibe Özaltın Hasan kızı, Fatma Özaltın İbrahim kızı, Naciye Bursa

İsmail kızı, Kemal Çavuşoğlu bakkal Balıkesirde Ahmet Saraçoğlu Balıkesirde Tüccar, İbrahim buluoğlu Balıkesirde Tabak Mehmet Şahit Balıkesirde tahsilat, Kenan Kiper Balıkesirde Dava vekili, Halil Özalın - Atköyden Hasan Süleyman Çetin Çağıştan Mahmut Yurtseven Çağıştan Kâzım Şanal Atköyden, Ali Ergül - Paşaköyden, Mehmet Karan - Nerkit köyünden, Ahmet Aydın Nerkit köyünden, Mustafa Sevcan Tepecikten, Bekir Acı - Anıyan Tepecikten, Hüseyin Çoban Tepecikten, Hasan Aslan Yenice köyünden, İbrahim Poyraz Yenice köyünden, Mustafa Mutlu Ovaköyden, Mustafa Bayındır köyünden, Mustafa Bayındır köyünden, Mustafa Hüseyin Özer Mecidiyeköyünden, Ali Değirmenci köyünden.

Küpeler şubesi:

Retibe Avni Sağlıkçı, rahim Madenli Balıkesirde tüccar, Avni Sağlıkçı Balıkesirde ezacı, Ömer Karatanoğlu Balıkesirde, Mutlu Balıkesirde Şehit köyünde, Bedrettin Ağaç Küpelerden, Nuri Karapınar Küpelerden, İsmail Özalın Küpelerden, Ramazan Çoban Dalımandırardan, Hüseyin Kobak Ertugrudan, İbrahim Bozkurt Derelerden, Mehmet Korkmaz Derelerden, Mehmet Yılmaz Karakavaktan, Hakkı Yılmaz Kozörenen, Arslantekin Derecişlikten, Tahir Oğuz Bahçederden.

Konakpınar şubesi:

Ahmet Kalaycıoğlu, Balıkesirde bakkal Süleyman Çavuş, Konakpınarda bakkal Şükrü Kaya Konakpınardan, Mehmet Gürpınar Konakpınardan, Muharrem Toprak Konakpınardan Kadri Toprak Konakpınardan Ali Kirazpınardan Ali Yılmaz, Akça köyden Muharrem Demiralp, Bereketliden Şerif Ali Öztürk, Söğüt köyünden Salim Şen, Taş köyden Işık, Söp köyden Hasan Çakılıdan demir, Çakılıdan Akuthan Yeşillerden Süleyman Yılmaz, Kazdereden Hakkı Türker, Orbulu köyünden Mustafa Yetim, Çavuş köyünden Mustafa Yılmaz, Kılıcılardan Mehmet Arslan, Peitçikten Muharrem Çavuş, Bozenden Mehmet Çavuş, A. Türkeliden Mehmet Çavuş, Taşpınardan Mehmet Yıldız, Taşpınardan

Şamlı şubesi:

Kadriye Madenli Balıkesirde, Nezihe Ocak Balıkesirde, Necmiye İreç Balıkesirde, Safinaz Balıkesirde, Lütfi Karapınardan, Mehmet Şamlıdan bakkal, Mehmet Şeremetli Balıkesirde, (Sonu üçüncü sayfa)

16 MART 1939

Tunadaki Yeni Rejimi Romen Gazeteleri Bu Hususta Neler Yazıyor?

Bükres, Mart — Gazeteler, Romanya'nın arzusu dahilinde Tunada seyri sefere müteallik yeni rejimi tanzim eden Sınya konferansının mukadderatına Almanya ve İtalyanın il-tihakını ve Polonya ile Yunanistanın da bu komisyona girmek hususundaki müracaatlarını sevinçle karşılamışlardır.

«Universul» gazetesi bu meseleye dair neşrettiği bir yazıda, Sınya konferansının eski muahedeler mucibince Tuna Avrupa komisyonuna verilen ve Romanya'nın hukuk hükümlerini gayri kabili telif görülen bazı hakların ilgası için akdedildiğini derhatır ettirerek şöyle diyor:

«Hakimiyetini ve serbestçe denize çıkmağı emir bulunan iktisadi menfaatlarını kati surette temin için eski rejimi kaldırmakta haklı olan Romanya, Tunada seyri seferi esnasından daha iyi şartlar dahilinde temine matuf mesaisine müteallik bulunan Polonya ve Yunanistanın teğriki mesaisini kazanmakla memnundur.»

«Curentul» gazetesinde hariciye nezaretinde imzalanan protokolun Romanya için pek büyük bir ehemmiyeti haiz olduğunu kaydederek şöyle diyor:

«Almanyanın dün vaki olan ilthaki, Sınya akordunu takviye etmiştir.

İtalyanın tarafdarlığı da şu vaziyeti ihdas etmiştir: Tuna rejimi, büyük devletlere imtiyazlı vaziyetler temin eden sahildar devletlerin bir rejimi olmayacaktır. Bu rejim, yeşil masa başında Romanya'nın menfaatleri ile tetabuk eden Fransa, İngiltere ve İtalya gibi denizlerde menfaatleri bulunan bilim memleketlerle geniş mikyasta bir teğriki mesai rejimi olarak devan edecektir.»

Bundan evvelki yazımız da kayd ve işaret ettiğimiz

veçhile yeni kanunu esasın yıldırdımın kutlama törenine dair gelen haberlere sayfalar tahsis suretiyle bu bayramı canlandırmağa devam eden romen basını nasyonalist İspanya hükümetinin tanınma hadisesiyle ve Tunanın yeni rejimi ile alakadar olmaktadır.

Gazeteler, İspanya itleri ile menfaatleri dolayısıyla alakadar bulunan büyük devletlerin noktalarlarına aykırı düşecek herhangi bir mütaleada bulunmaktan içtinab etmekle beraber Fransa ve İngilterenin Burgos hükümetini hukukan ve resmen tanımalarını memnuniyetle karşılamaktadır.

«Lindekandance Roumaine» gazetesi «Yarınkı İspanya» başlıklı bir yazısında İspanyadaki harbin cumhuriyetçilerin aleyhine olarak nihayete ermekte olduğunu uzun zamanlardaki bunun nazarlardan kaçmadığını İngiltere ve Fransa tarafından Franko hükümetinin tanınması yeni İspanyaya kati beynelmil bir statü temin edeceğini, galiplere ait olacağı şüphesiz bulunan yeni İspanyanın dahil ve harici teğrikiatınma işleri ile meşgul olacağını, sona ermekte bulunan cumhuriyetçi İspanya ile bu yeni İspanya arasında mühim farklar olacağını, iki senedenberi devam eden kanlı boğuşmaların İspanyada mühim ruhl değişiklikler yapacağını, hüsoü niyet sahibi bulunan bir çok kimselerin monarşi rejimi tercih ettiklerini, bu hususta kiliselerin ve koyu katolik olan İspanyollar üzerinde yeni papa seçiminin mühim tesirleri görüleceğini kaydederek şöyle diyor:

«Harici noktadan bakımdan halledilecek ihtilaflar pek azdır. Franko hükümeti, memleketinin istiklalini temin ederek halkın ittimadını kazanmağa çalış-

Halifaksın Söylevi.

(Baştarafı birinci sayfada) memleketlerin bu cemiyet azasından bu'unmamaları ve azadan olan bir çok devletlerin de kendilerini alaka dar etmeyen sebeplerden dolayı vahim muhataraları göze almamakta olmaları olduğunu söylemiştir.

«Universul» gazetesi de bu mevzu üzerine neşrettiği bir yazıda, bu tanıma hadisesi Nasyonalist hükümetin her bakımdan mukavemetini arttıracığına, İngiltere ve Fransa tarafından bu tanıma keyfiyetinin aynı zamanda yapılması iki memleket beyanındaki birliği isbat ettiğine ve İspanya işlerine karşı durumlarını da tesbite hâdim olduğuna, bunların diğer Avrupa devletlerine tekaddüm ettikleri bu siyasi hâdiseye Birleşik Amerikanın da iştiraki muhtemel görüldüğünü ve bu meyanda Balkan Antantına mensup devletlerin de bulunduğuna işaret ettikten sonra şöyle diyor:

«Birçok tehlikeli meselelerin henüz halledilmemesi, büyük devletlere mensup guruplar arasında Nasyonalistlerin yükselmesi, birçok memleketlerde diplomatik faaliyete ve coşkun silâhlanmalara sebep olan nümayişlerin devam etmesi gibi hâlihazırdaki beynelmil durumunu gözönünde tutarak, yakın istikbal hususunda mübaleğali nikbinlik teza hüratinin gayri mümkün olduğunu görürüz.

Hattâ, Burgos hükümetinin ranınması, İspanyayı Avrupa sulhu ile sıkı menfaatleri bulunan devletler sırasına koyacak General Franconun nihai zaferi üzerine, İspanyol meselesine bir çare hal bulunsa dahi, beynelmil hava yine kâfi derecede yüklü olarak kalacaktır.»

heyecan yalnız başına bu kanunsuz nizamsız gürültüden bir kül teşkil edemezdi; onların hayatları bugüne kadar sırf oba âdetlerine göre tanzim edilmişti, oba âdetleri ise insan tabiatı gibi daima değişiyordu.

Sayırsı obalar arasında intizamı temin için, Cengiz hanın, Moğollardan müteşekkil ve tecrübeli askerleri vardı. Fakat o, bunları bakkil bir şekilde idare etmek istiyordu ve bunun için de «Yasa» yı tanzim ettiğini ve herkesin buna ittibaa mecbur olduğunu ilan etti. Yasa, kendi şahsi kararlarının ve müstamel oba âdetlerinin yazıldığı bir nevi kanun kitabı idi.

Buna nazaran: Hırsızlık ve zina en büyük cürümler olup idam ile cezalandırılırdı. Bir at çalınan adam başile oynuyor demektir. Bundan başka çocuklardan ebeveynine itaat talep olunuyor

RADYO

ANKARA RADYOSU

Dalga Uzunluğu:

1639 m. 183 Kcs. 120 Kvv. T.A.Q.19.74m. 15195Kcs. 20 Kvv. T.A.P.31.70m. 9465Kcs. 20 Kvv. 16 3 - 1939 Perşembe

12 30 Program 12 35 Türk müziği - Pl 13 00 Memleket saat ayarı, ejans meteoroloji haberleri. 13 15 14

Müzik (Karışık program - Pl.) 18 30 Program 18.35 Müzik - Pl. (Melodiler, solistler) 19 00 Konuşma (Ziraat saati) 19 15 Türk müziği (Fasıl heyeti) Tahsis Karakuş Hakkı Derman Refik Fersan Hasan Gür, Hamdi Tokay Basri, Üflet. 20.00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat) 20.15 Türk müziği Çalanlar: Vecihe, Cevdet Çağla, Ejref Kadri, Kemal Niyazi Seyhun. Okuyunlar: Necmi Rıza, Semahat Özdenes 1 - Necmi Rıza - Peşrev 2 - Ali ağa - Uşak şarkı - Daim seni ben arardım 3 - Mahmut Celâlettin paşa - Nari firkat 4 - Şevki bey - Tutuldu damı zülfüyare 5 - Suphi Ziya - Gücend biraz sözlüme 6 - Kemal Niyazi Seyhun - Taksim 7 - Refik Fersan - Göğsümden kaçıp gittin 8 - Refik Fersan - Ey benim gonca gölüm 9 - Dedem - Sana lâykımı ey gülden 10 - Şemseddin Ziya Biktım elinden 11 - Şemseddin Ziya - Saz semaisi 21.00 Memleket saat ayarı 21 00 Konuşma 21 15 Esham, tahvilât, kambyo nu kut borsası [fiat] 21 25 Neşeli plâklar 21.30 Müzik (Küçük Orkestra - Şef Necip Aşkın) 1 - Noack - Köy hikâyeleri 2 - Borçeri - Bir gecenin romanı (Vale) 3 - Leopold - Karlsbad hatırası 4 - Pachernegg - Viyana sâiti 1 - Küçük geçit resmi 2 - Operada balet müziği 3 - Grabende gezinti 4 - Paraterde atlı karınca 5 - Lehar - Eva operetinden - Potpuri 22 30 Müzi (Çiğın vesaire - Pl.) 23 00 Müzik (Gazband - Pl.) 23 45 24 Son ejans haberleri ve yarınki program.

Halk Dün Büyük Bir Tehalükle Reylerini Kullandılar.

(İkinci sayfanın devamı)

ruk Önder Şamlıdan nahıye müdürü, Ramazan Kula Şamlıdan, Mustafa Kula Şamlıdan, Ahmet Kula Şamlıdan, Hilmet Macit Şamlıdan, Kadir Can Şamlıdan, Nuri Özkur Şamlıdan, Ahmet Bukur Şamlıdan, Ramazan Erkan Kızıllardan, Hüseyin Dereli Kızıllardan, Halil Afacan Deltiyusulardan, Ahmet Kanuk Karakol köyünden, Mehmet Kayabey Karacaörenden, Mehmet Taşkan Karacaörenden, Mehmet Şayan Karacaörenden Hakkı Gül Halkapınardan Hasan Yıldız Yağcılardan, Hüseyin Özata Yağcılardan, Numan Sevin Yağcılardan, Ahmet Nizan Kamçılıdan, Salih Savaş Taşkesiğinden, İbrahim İlbak Taşkesiğinden, Mustafa Bekâr Hisaralardan Mehmet Karabulut Hisaralardan, Hasan Varol Toybelen, Mehmet Maldar Toybelen Hasan Odacı Toybelen, Haşim Gündoğan Kurtdere, İbrahim Kervan Kurtdere, Ömer İnş Fethiyeden Süleyman Değirmenci Çaypınardan.

veş Savaştepeden, Ahmet Can Savaştepeden, Mustafa Karaca Danişmentten, Hüseyin Özdemir Soğucaktan, Mustafa Zeybek Sâleyman Savaştepeden, Mehmet Topcuoğlu Savaştepeden, Halil Oktay Savaştepeden, Hasan Önder Savaştepeden, Ahmet Savaş Savaştepeden, Mehmet Kahraman Savaştepeden, Mehmet Doğan Savaştepeden, Ahmet Çalı Savaştepeden, Selim Altınok Savaştepeden, Hakkı Altınok Savaştepeden, İbrahim Atamaz Savaştepeden, Mehmet Aytaç Savaştepeden, Mehmet Uysal Sarıbeylerden, Mehmet Yalçın Sarıbeylerden, Abdurrahman Çetin Karacalardan, Hüseyin Arslan Karacaörenden, Ali Zeybek Savaştepeden, Hamit Çalı Savaştepeden, H. İbrahim Doğan Kurudere, Süleyman Ersoy Çiftlikdere, Mehmet Bulgurcu Savaştepeden.

Kepsüt şubesi:

Nezafet Salih Avcıoğlu Balıkesirden, Süreyya Ceylani Kepsüt ebesi Şerife Sözen Balıkesirden, Salih Avcıoğlu Balıkesirden, Süat Öner Balıkesirden, öğretmen Şahap Öner Balıkesirden, Sadık Aydoğdu Z. B Müdürü Avni Üler Kepsüt nahıye müdürü Cemalettin Keçecioğlu Kepsüt belediye reisi Sabri Avcıoğlu Kepsütten, Hasan Erkan Kepsütten başöğretmen, Ali Saraç Kepsütten esnaf, Muharrem İspartalı Kepsütten esnaf, İsmail Payındırılı Kepsütten, terzi İbrahim Başaran Kepsütten, terzi Şevket Kulalı Kepsütten bakkal Sadeddin Güneş Kepsütten Yağhaneci, Sadık Erden Kepsütten kâtip, Remzi Sözen Kepsütten bakkal Cemal Akaini, Keksütten Çiftçi Alt Öztürk Kepsütten bakkal, Süleyman Uslu, Kepsütten Çiftçi Mustafa Bodur, Kepsütten Çiftçi Süleyman Görücü, Kepsütten çiftçi Halil Özden Kepsütten çiftçi, İbrahim Ekicioğlu, Kepsütten çiftçi Arif Etkin Kepsütten.

Korucu Şubesi:

Süreyya Çataloğlu - Balıkesirden, Vasif İspartalı Balıkesirden, Mustafa Keklikoğlu Balıkesirden, Vehbi Öztünkal Balıkesirden, İbrahim Börekçioğlu Balıkesirden, Mehmet Emin Özgömer Balıkesir, Zühtü Özmelek Balıkesirden, Sıtkı Şeremelli Balıkesirden, Mehmet Örgen Balıkesirden, Hakkı Oruç Balıkesirden, Hasan Tahtacı Balıkesirden, Mustafa Aras Korucudan, Süleyman Sakar Korucudan, Ali Osman Paylan Korucudan, İsmail Ömeroğlu Mallicadan, Şerif Ali Mallicadan, Mehmet Hasanoglu Yürekli, Ahmet Çavuşoğlu Yürekli, Ahmet İsmailoğlu Ayaklıdan, Şakir Feyzullah oğlu Değirmenbaşın.

Savaştepe şubesi:

Mustafa Zeyvek Abdullah Savaştepeden, Mustafa Aytaç Savaştepeden, Bekir Sa-

suya teması bile yasak ediyordu.

Kendisiz bizzat müthiş bir temperament olduğu halde, Cengiz han tebaasının keyfi hareketlerini ve idaresizliklerini bertaraf etmeye muvaffak olmuştu. Moğollar arasında herhangi bir mücadele ve münazaa şiddetle memnu idi. Ve bir başka noktada da, o katıyken merhametsiz idi: İkinci bir cengiz han daha olmayacaktır. Kendi ve oğullarının isimleri ne yazılabilir. Hiç yazılmak daha iyi idi, hem de abahı imparatorun ismini boş yere ağzlarına alamazlardı.

Basit bir kul ve Gobnin kurnaz samaları, arasında yetmiş bir adam sıfatıyla, kanun kitabında itikat meselesini pek katı bir şekilde hal ediyordu. Diğer mezheplerin rahipleri, müslümanların derviş ve müezzini

her nevi vergiden muaf idiler. Ve hakikat halde de birbirine karışık, binlerce muhtelif din ve mezheplere mensup bir rühben sürüş ordularını takip ediyordu. Sarı veya kırmızı giyinmiş Fera Rubriğin anlatıklarına göre, omuzlarından aşağı, üzerinde şeytanın resmi yapılmış şallar taşıyan seyyah dervişler, ellerinde sihir değirmenleri döndürerek girderlerdi. Ve Marco Poloya göre de, Cengiz han muharebeden evvel astroloğlara eşref saatin tayinini emrederdi. Astroloğların bu kehanetleri pek az makbule geçmiş olsa gerek ki, bu hususta Nestorî Hıristiyan papazları daha ileride tutulurdu. Onlar eserimde iki taraf kumandanlarının isimleri yazılı iki ufak çubuğu yanyana dikerler ve kitaplarından yüksek sesle parçalar okurlardı.

— SONU VAR —

CENGİZ HAN

Yazan: H. LAMP Çeviren: ENVER ATAİ-RAT

Tefrika № 23

Temuçin, hanlar meclisini içtima davet etti. Ve bu kurultayda toplanan hanlardan birisini, yüksek Asya'da yaşayan akşam üzerine yalnız başına hükmeden bir adam bir imparator intihabını teklif etti.

Tabii son üç seneki hâdisata bakılarak Temuçin in tihap edildi. Kurultay, bu imparatora lâyk bir unvanın da verilmesini talep etti. Bunun üzerine kurultay azasından biri yerinden kalkarak onun yeni isminin (Cengiz han) olmasını teklif etti. Hükümdarların hükümdarı İnançiyetin imparatoru.

Büyük kurultay 1206 senesinde içtima etmişti. Aynı

sene zarfında, büyük seddin öte tarafındaki Barbarları gözönünde tutmaya ve onlardan vergi toplamaya mecbur olan Çinli general, Altın Kayseri memleketinin uzak ülkelerinde mutlak bir sükûnetin mevcut olduğunu bildirtiyordu. Ve bu sıralarda da Türk Moğollar, Cengiz hanın imparatorluğa intihabı ile birçok asırlar hüküm süren bir nevi «millet» haline girmişlerdi.

Düymüş oldukları fevkalâde heyecan içinde mahiyeti, artık Cengiz han olan Temuçin'in fevkatıba kuvvetlerle mücehhez bir «Boğdu» yani alahın oğlu olduğuna inanıyorlardı. Fakat

ve aynı suretle küçük kardeşlerin de büyüklere hürmet etmeleri lâzım geliyordu. Bir erkek karısına itimat etmeye, kadını da ona tâbi olma mecburdu. Zenginler fakirlere yardım, memurlar âmirlerine hürmet etmelidirler. Moğolların en büyük kusurları olan serhoşluk için de Yasa: «Serhoş bir adam kafası kesilmiş bir kimsenin müsavirdir. Hiçbir açık gözlük, hiçbir beceriklilik onu kurtaramaz, diyor-du. Hiç içmezseniz çok daha iyi, fakat içecekseñiz ayda üç defadan fazla içmeyiniz.»

Moğolların diğer bir zayıf tarafları da fırtınadan korkmaları idi. Gobnin müthiş fırtınaları esnasında öyle bir dehşete girerler olurlardı ki, semanın hiddetini bertaraf etmek için kendilerini önlerine gelen göl ve nehirlere atarlardı. Yasa fırtına esnasında yılanmayı ve hattâ

her nevi vergiden muaf idiler. Ve hakikat halde de birbirine karışık, binlerce muhtelif din ve mezheplere mensup bir rühben sürüş ordularını takip ediyordu. Sarı veya kırmızı giyinmiş Fera Rubriğin anlatıklarına göre, omuzlarından aşağı, üzerinde şeytanın resmi yapılmış şallar taşıyan seyyah dervişler, ellerinde sihir değirmenleri döndürerek girderlerdi. Ve Marco Poloya göre de, Cengiz han muharebeden evvel astroloğlara eşref saatin tayinini emrederdi. Astroloğların bu kehanetleri pek az makbule geçmiş olsa gerek ki, bu hususta Nestorî Hıristiyan papazları daha ileride tutulurdu. Onlar eserimde iki taraf kumandanlarının isimleri yazılı iki ufak çubuğu yanyana dikerler ve kitaplarından yüksek sesle parçalar okurlardı.

CEKOSLOVAKYA PARÇALANIYOR.

Alman Askeri dün Çek Hududunu Geçti Ve Praha Girdi..

Hitler Neşrettiği Bir Beyannameye Bu Haberi Resmen Teyit Etti. Kendisi de Bohemyadaki Kıtaların Başına Gitti.

(Baştarafı birinci sayfada)

Çek kabinesi de dün gece yaptığı toplantıda Berlik anlaşmasını kabul etmiş ve halka sükunetini muhafaza ve her yerde Alman ordusunun vereceği emirlere itaat etmeği tavsiye etmiştir.

Diğer taraftan Prag hükümeti de bizzat kendisi Alman askerî makamlarının emirlerini icra edecektir.

Alman orduları Çek hudutlarını geçmiş, işgale başlamış ve bugün Praha girmiştir. Hitler de Bohemya ve Moravyada ilerleyen Alman kıtalarının yanına gitmek üzere bu sabah Berlin'den hareket etmiştir.

Slovakya Hariciye Nazırı da Hitler'e bir telgraf çekerek istiklalini ilân eden Slovak milletini Almanyanın idaresi altına almasını rica etmiştir.

Diğer taraftan Macar Hariciye Nazırı, Karpatlaraltı Ukranyası Başvekiline müracaat ederek beyhude yere kan dökülmesinin önüne geçmek üzere şimdiki kadar fitilen kendi elinde bulunan idareyi Macar kıtaatı kumandanına devriol istemiş ve bu akşam saat yirmiye kadar mühlet vermiştir.

Prag, 15 — Sidorun ri-yaseti altında yeni Slovak kabinesinin teşekkülü ön mü teakip, Slovak meselesinin yatıacağı ve bir hal suretine bağlanacağı ümit edilirken, hâdiseler tam bunun aksini isbat etmiştir.

Halen Viyanada bulunan eski Slovak iktisat nazırı Doçanskynin Slovakya bu dudunda, bir «Slovak görüşleri» müfrezesi vücude getirdiği söylenmektedir. Bu müfreze, Slovakyanın istiklalini elde etmeğe çalışacaktır.

Slovak mehafillere nazaran, yarın Slovakyanın istiklalinin ilân edilmesi muhtemeldir.

Filhakika cumhurreisi Haha Slovak parlamentosunu yarın sabah 10 da toplantıya davet etmiştir. Bu toplantı, ansızın Berline giden eski başvekil Tissonun talebi üzerine yapılacaktır.

Slovak parlamentosunun yarınki celsesinde, Slovakyanın federal devlet sistemine bağlı kalıp kalmaması meselesi kararlaştırılacaktır.

Engerau, 15 — Çek kıtacı bura civarındaki Tuna geçidini kapamışlardır. Bu tedbire rağmen Slovakya'dan kaçıp buraya gelen mülteciler Bratislavaya ve Blumaneuye mütemadiyen Çek takviye kıtaatı ve tanklar geldiğini bildiriyorlar.

Roma, 15 — Messagero gazetesi Hlinka muhafiz te-

kilâtının Bratislavada Çeklerle yapılan musademede on dokuz ölü vermiş olduğunu büyük harflerle teberrüz ettirmektedir.

Berlin, 15 (A.A.) — Almanyaya — Slovakya hududundaki Alman kıtaatının hareketleri hakkında kendilerinden istifsarda bulunulan salâhiyetler mehafil, bunların Viyanada yapılacak muazam geçid resmine aid hazırlıklardan başka bir şey olmadığını ve bu geçid resmi esnasında Führerin bir nutuk söylemesinin muhtemel bulunduğunu beyan etmektedirler.

Prag, 15 — Merkezi hükümet ile istişarelerde bulunmak üzere bugün Praha gelmesi beklenen yeni Slovak başvekil Sidor, hâdiselerin süratle inkişafı karşısında bu seyahattan vaz geçmiş ve Slovakya'da kalmağa karar vermiştir.

Başvekil Sidor, bu sabah eski başvekil Tisso ve diğer separatist Slovak liderlerle görüşmüş, fakat bunları Slovakyanın federal devlet çerçevesinde kalması hususunda ikna edememiştir.

Diğer taraftan eski Başvekil Tisso, beraberinde Slovakya'daki Alman ekalliyetinin mümessili Burkensky olduğu halde, Hitlerin daveti üzerine bugün öğleden sonra tayare ile Presburgdan Berline gitmiştir.

Yolda, bir müddet Viyanada tevakkuf eden Tisso, halen Viyanada bulunan eski slovak iktisad nazırı Doçansky ve «Hlinka muhafizler» teşkilâtının eski şefi albay Murguş ile görüşmüştür.

Birkaç gündenberi Viyanaradyosundan Slovak halkına hitaben nutuklar söyleyen Doçansky ve albay Murguş, slovakyanın Çeklerden ayrılmasını ve Hitlerin himayesi altında müstakil bir devlet olarak yaşamasını istemekte ve Prag hükümetinin bütün hareketlerini şiddetle tenkid etmektedirler.

Viyanada temaslarını bitirdikten sonra tekrar tayare ile Berline giden eski başvekil Tisso, evvelâ hariciye nazırı Fon Ribbentrop'a mü'lâki olmuş ve bilâhare Hitler tarafından kabul edilmiştir. Bu mü'lâkatta fon Ribbentrop da hazır bulunmuştur.

Mü'lâkattan sonra neşredilen kısa bir resmi tebliğde muallâkta kalan bazı meselelerin tedkik edildiği bildirilmektedir.

Berlin, 15 — Cenubi İtalyada üç hafta kadar istisrahat edeceği bildirilmiş olan Marşal Göring, bu akşam ansızın Berline dönmüştür.

resmî mahfeller, Göringin döndüğü hususunda hiçbir şey söylememektedirler. Maaha-za bunun, slovakya meselesine alâkadar olduğu anlaşılmaktadır.

Berlin, 15 (A.A.) — Hitler Anglusun yıldönümünü şenliklerine iştirak etmek üzere, gitmek tasavvurunda bulunduğu Viyanaya henüz gitmiş değildir: siyasi mehafil, bunun slovakya hâdisesinin neticesi olduğunu beyan etmektedir.

Prag 13 — Merkezi hükümet bugün öğleden sonra uzun süren bir toplantı yapıp, slovakya'daki vaziyeti tetkik etmiştir.

İsrarla dolaşan şayialara göre kabinede bazı değişiklikler yapılacaktır. Millî müdafaa nazırı general strovi ve diğer birkaç nazırın değişmesi muhtemeldir.

Yeni kabineden dışarı bırakılacak olan nazırlar slovakyanın federal devletten ayrılmasına ve Alman nüfuzuna aleyhtardır. Berlin makamları slovakyanın kendi mukadderatını kendisinin tayin etmesini ve slovakya'ya en geniş bir muhtariyet verilmesini istemektedirler.

Berlin, 15 — Gazeteler dün «kahramanlar günü», mü tekid etmiş olan Çeko slovakya Almanlarının hasmane nidalara, hücumu maruz kalmış olduklarını bu nidaların Hitler ve Almanyaya aleyhine tevcih edilmiş olduğunu, gamalı hacı bayraklara karşı bilhassa Brnoda ateş edilmiş olduğunda yazmaktadırlar.

Alman istihbarat bürosunun Brnodan aldığı bir telgrafa nazaran dün Çekler nümayiş yaparak «Yaşasın Kızıl cephe, yaşasın Stalin, yaşasın Benes» diye bağırıyorlar ve sokakları dolaşmıyorlar.

Olmütz, 15 (A.A.) — D. N. B.

Dün akşam, Masanyk meydanında Çekler bir genç Alman gurubuna tecavüz ederek dövmüşlerdir. Çek polisi işe karışmış ve tipki Benes rejiminde olduğu gibi taarruza uğryanları tevkif etmiştir.

Prostaltzde komünistler Almanyaya ve onun rüesası aleyhinde ağır ithamları havi beyannameler dağıtmışlar ve halkı Almanlar aleyhine tahrik etmişlerdir.

Bratislavada meçhul kim-seler Almanların yaptıkları büyük tezahür esnasında bir bomba atmışlardır. Bu nümayişe iştirak eden Almanlardan bir kısmı Cumhuriyet meydanından geçerken de gene bir bomba parlamıştır.

Tirnau istasyonu civarın-

daki fabrikada da bir bomba patlamış ve mühim hasar yapmıştır.

Bittabi bütün suikastlerin faillerini karışıklıklar çıkararak istiyen Çekler arasında aramak lâzımdır.

Son hâdiseler dolayısıyla halk arasında galeyon gitmiş artmaktadır.

Viyanaya, 15 (A.A.) — İk-laudan gelen haberlere göre Çek jandarmalarının taarruzları karşısında onu ağır olmak üzere 50 Alman yaralanmıştır.

İk-lau, 15 (A.A.) — süngülü Çek askerleri bugün öğleden sonra, sokaklarda dolaşmışlar ve Almanlara mütemadiyen fena muamele yapmışlardır.

Çek marksistlerin de salâhlandıkları haber alınmıştır. Vaziyet çok gergindir. Yeni musademelerin vukuundan korkuluyor. Gısebelde tevkif edilen Almanlar meçhul bir tarafa gönderilmişlerdir. Orada Almanlardan birçoklarının yaralandığı bildiriliyor. Çek jandarmaları burasını muhasara altına almışlardır. Halk, ci-var ormanlara kaçışmaktadır.

Prag, 15 (A.A.) — Emin menbalardan alınan malûmata göre Çek makamı Brunoda eski komünist teşkilâtı mensuplarına askerî tüfekler dağıtmağa başlamıştır. Almanlar tarafından ikamet edilmekte olan diğer şehirlerde de aynı surette hareket edildiği anlaşıyor. Yeni hâdiseler Alman mintakalarına girililmek istenince Çek tedhiş hareketinin bir bağlanacağı sayılabilir.

Viyanaya, 15 (A.A.) — İk-lauda Çeklerin bugün öğleden sonra kısmi seferberliğe tevessül ettikleri müğahede edilmiştir. İk-lauya iki batarya hava müdafaa topu yerleştirilmiştir. Civar tepeler topçu ve kuvvetli piyade müfrezeleri tarafından işgal edilmeye başlanmıştır.

Bratislava, 15 (A.A.) — Burada vaziyet gitgide tehlikeli bir şekil almaktadır. Akşam üzeri Çek askerleri her türlü ihtivati elden bırakmışlardır. Sidorun vaziyete hâkim olmadığı anlaşıyor, Çek kıtaatı şehrin mühim noktalarını işgal etmiştir. Tuna köprüsünün karşısında müze binasına mitralyözler yerleştirilmiştir. Kışla avlularına eli kadar tank getirilmiştir.

Londra, 15 — Slovakya'daki hâdiseleri yakından takip eden İngiliz hükümeti, Parlele daimi surette temastadır.

Salâhiyetler İngiliz mehafillerinin kapaatine göre slovakya'daki vaziyet, Çekoslovakyanın mülki tamamiyetini garanti etmiş olan İngiltere ve Fransa ayrış-

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası

Kapital: 100,000,000 Türk Lirası

Yurd İçinde 261 Şube Ve Ajans

Dünyanın Her Tarafında Muhabirler

Her türlü zirai ikrazlar-diğer bircümle banka muameleleri büyük şubelerinde kiralık kasalar.

İhbarısız tasarruf ve kumbara hesaplarında ikramiyeler.

İkramiye:	Miktarı:	İkramiyenin tutarı:
ADEDİ	LİRA	LİRA
1	1000	1000
1	500	500
1	250	250
10	100	1000
25	50	1250
30	40	1200
40	20	800
108		6000

Bu ikramiyeler her üç ayda bir olmak üzere senede dört defa bu miktar üzerinden kura ile dağıtılacaktır.

Osmanlı Bankası

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kura keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 eylül tarihlerinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık

1 adet T.L. 1000 -

4 » » 250 -

5 » » 100 -

25 » » 50 -

50 » » 25 -

Yani ceman 85 adet T.L. 5000

Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kuranın keşide edildiği tarihe tekaddüm eden altı ay zarfında:

T.L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudî bu keşidelere iştirak edecektir.

Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan

Kor ihtiyacı için 25 kadana zincir yular sapı, 150 kadana çulu, 100 mekkârî çulu, 200 kadana yem torbası, 100 mekkârî yem torbası, 200 kıl kolan açık ekiltmeye konmuştur.

İhalesi 24 3-939 cuma günü saat 15 de Balıkesir askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır.

Muvakkat teminatı 118 liradır. Evsaf ve teslim şartları komisyonadadır. Taliplerin muayyen gün ve saatte müraعاتları.

4-1 47

kete getirecek mahiyette değildir. Garanti yalnız harıçten yapılacak olan bir tasarruf vukuunda mevzu bahsedilebilir.

Budapeşte, 15 (A.A.) — Çekoslovakya'daki Macarların Prag mümessili olan Kont Esterhazy Slovakya başvekil Sidor ile görüşükten sonra ansızın Pragdan Budapeşteye hareket etmiştir.

Diğer taraftan öğrenildiğine göre Macaristana ihlak olunan mintakanın mümessili ve eski Çekoslovakya'daki Macar lideri Szulloda Bratislavaya gitmiştir.

Nihayet, hastahanedeki davı altında bulunan Macar hariciye nazırı Kont Caki de bugün hastahanedeki çıkış ve hariciye nezaretine gele-

rek vazifesi başına geçmiştir.

Budapeştenin bazı siyasi mehafilinde beyan olduğuna göre, Slovakyanın Alman himayesinde müstakil bir devlet olarak ilânı bir saat meselesidir.

Aynı mehafilde, Karpat Ukranyası meselesinin de Almanyaya - Polonya - Macaristan arasında halledileceği ilâve olunmaktadır.

Paris, 15 [A.A.] — Fransız matbuatı Çekoslovakya vaziyetinin inkişafını büyük bir alâka ile takip etmektedir. Matbuat umumiyetle itibarile bu işte Almanyanın parmağını görmekte olduğunu ifade etmektedir. Jour gazetesi, slovakyanın esse itibarile Macaristana iltilhaki lâzım geldiği mu-telesasını ileri sürüyor.

Basıldığı yer: Vilâyet Matbaası — Balıkesir